C.A.M.P.P.

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113

Cervignano, lì - 4 MAG 2022

Determinazione n. 175

COPIA

Prot. n. (101671

U.O. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Rideterminazione indennità di carica del Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione ai sensi della DGR 1164 del 23/07/2021

IL DIRETTORE

Presupposti di diritto e motivazioni:

VISTI i commi 4 e 5 dell'art. 4 dello Statuto consortile che fissano l'indennità di carica del Presidente del Consorzio in misura non superiore al 60% dell'indennità base attribuita al Sindaco del Comune consorziato di maggiori dimensioni della Bassa Friulana e l'indennità di carica dei componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio in misura non superiore al 40% dell'indennità base attribuita agli Assessori del Comune consorziato di maggiori dimensioni della Bassa Friulana;

RICHIAMATE:

- le delibere n. 2 e n. 3 di data 07/03/2019 con le quali l'Assemblea Consortile ha proceduto all'elezione del Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione del CAMPP dell'attuale mandato 2019-2024, determinando altresì la misura percentuale delle rispettive indennità di carica ai sensi dell'art. 4 dello Statuto;
- le delibere n. 10 e 11 di data 02/10/2020 con le quali l'Assemblea Consortile ha proceduto, a seguito di dimissioni del Presidente e del Vice Presidente all'elezione del nuovo Presidente e di un componente del Consiglio di Amministrazione del CAMPP per lo scorcio di mandato, confermando la misura percentuale delle rispettive indennità di carica ai sensi dell'art. 4 dello Statuto;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1164 del 23/07/2021 con la quale è stata approvata, in via definitiva, la disciplina relativa alle indennità di funzione di presenza, nonché ai rimborsi delle spese per viaggio, vitto ed alloggio per gli amministratori degli Enti Locali della Regione Friuli-Venezia Giulia e, in particolare, il punto 11 del dispositivo che rinvia agli Statuti dei Consorzi previsti dall'art. 35 della LR 21/2019 e quindi anche allo Statuto del CAMPP, la definizione dei criteri e l'organo competente alla determinazione delle indennità di funzione spettanti ai presidenti e ai componenti dell'organo esecutivo, compatibilmente con le rispettive disponibilità di bilancio;

RICHIAMATE altresì le delibere n. 5 e 6 di data 27/04/2022 con le quali l'Assemblea Consortile ha proceduto a confermare per lo scorcio di mandato, la misura percentuale - rispetto alle indennità spettanti al Sindaco e all'Assessore del comune consorziato di maggiori dimensioni della Bassa Friulana - delle indennità di carica del Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art. 4 dello Statuto e a stabilire che la decorrenza di tale determinazione è il 01/01/2022;

CONSIDERATO che il Comune di maggiori dimensioni della Bassa Friulana è, alla data del 01/01/2022, il Comune di Cervignano del Friuli, il quale ha una popolazione compresa fra 10.001 e 20.000 abitanti;

CONSIDERATO che l'indennità mensile di funzione del Sindaco del Comune di Cervignano del Friuli, risulta pari a € 4.297,00 e l'indennità mensile di funzione dell'Assessore del Comune di Cervignano del Friuli, risulta pari a € 1.289,00;

PRESO ATTO che con le delibere richiamate in premessa, n. 5 e n. 6 del 27/04/2022, l'Assemblea Consortile ha rispettivamente confermato:

- 1. l'indennità di carica del Presidente nella misura del 48,60% dell'indennità di funzione attribuita al Sindaco del Comune di Cervignano del Friuli;
- 2. l'indennità di carica dei Consiglieri nella misura del 26,96% dell'indennità di funzione attribuita agli Assessori del Comune di Cervignano del Friuli;

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento:

DATO ATTO che:

- l'indennità mensile di carica del Presidente del CAMPP deve determinarsi in € 2.088,34 pari al 48,60% dell'indennità di funzione del Sindaco del Comune di Cervignano del Friuli;
- l'indennità mensile di funzione dei componenti del Consiglio di Amministrazione deve determinarsi in € 347,51 pari al 26,96% dell'indennità di funzione degli Assessori del Comune di Cervignano del Friuli;

CONSIDERATO che la determinazione degli importi delle indennità di carica di cui alla presente determina deve avere decorrenza dal 01/01/2022;

DETERMINA

- 1. DI QUANTIFICARE l'indennità mensile di carica spettante al Presidente del Consorzio in € 2.088,34 pari al 48,60% dell'indennità di funzione del Sindaco del Comune di Cervignano del Friuli.
- 2. DI QUANTIFICARE l'indennità mensile di carica spettante ai componenti del Consiglio di Amministrazione in € 347,51 pari al 26,96% dell'indennità di funzione degli Assessori del Comune di Cervignano del Friuli.
- 3. DI DARE ATTO che la decorrenza è il 01/01/2022.
- 4. DI DARE ATTO che la spesa graverà sul Conto n. 90.01 "Compensi membri Consiglio di Amministrazione" del Budget Triennale di Previsione 2022-2024.
- 5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 come modificata dalla L.R. 26/2012.

f.to dott. Roberto ORLICH

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

del Responsabile del Servizio Finanziario di cui all'art. 153 del D.Lgs n. 267/2000. (il presente atto diviene esecutivo dalla data del visto ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267/2000.)0)
Cervignano, lì 4 MAG 2022	

IL RESPONSABILE
U.O. CONTABILITA' E FINANZA
f.to dott. Gianfranco PONIS

CERTIFICATO DI INIZIO	PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia conforme all'originale della presente deter sul sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi da oggi inclusi.	
Cervignano del Friuli, lì 4 MAG 2022	
	L'IMPIEGATO ADDETTO
	f.to Sandrin Fabrizio
ATTESTATO DI AVVENUTA	A PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia conforme all'originale della presente detern sul sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o deni	ninazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio presente - 4 MAG 2022 fino al 1 9 MAG 2022
metasi e ene contro la stessa non sono pervenuti recianii e/o den	ince.
Cervignano del Friuli, lì	IL DIRETTORE Dott. Roberto ORLICH